
OBSAH

8 — 1 0  Téma: Bude stát na Boubíně rozhledna?
Mikroregion Horni Vltava -  Boubínsko hodlá postavit na vrcholu 
Boubfna dřevěnou rozhlednu. Stavbu na území národní přírodní 
rezervace není možné kvůli ochraně přírody povolit, proto se obce 
obrátily na ministerstvo životního prostředí. Žádají o udělení vý
jimky. Čí zájem nakonec zvítězí?

11 Rozhovor s Janou Vokurkovou
Nositelka Ceny naděje a porozumění 
vyučuje s úspěchem už deset let 
bavorské děti i dospělé českému jazyku.

4  — 5 Krátké zprávy

6 Napsali o Šumavě: monitoring tisku

7 Rozloučení se zimou:
Téměř pohádkové pohlazení po duši.

■15 — 1 7  Reportáž: Živá voda pro Horskou 
Kvildu
Ještě před časem hrozil bývalé 

dřevorubecké obci zánik. Období 

stagnace v poslední době nahradil čilý 

stavební ruch. Tato změna však 

vyvolává rozporuplné reakce.

1 8 Pohled к sousedům

1 9 Přírodní rezervace: Jilmová skála

2 0  — 21 Lýkožrout na ústupu: vývoj kůrovcové 
kalamity v uplynulých deseti letech.

22  — 2 3  Kamenná tvář Ostrého

2 4  — 25  Fauna: Motýlí poslové jara
Lesní louky a paseky na jaře ozdobí 

poletující motýli. Nechybí mezi nimi ani 

vzácné druhy, které jsou к vidění i na 

Šumavě.

1 2 - 1 5
Národní parky světa:
Peak National Park je nej
starším národním parkem 
ve Velké Británii.

3 2  — 33  Obnova kamenných křížů
Zapomenutí, němí svědkové minulosti 
se pomalu probouzejík životu.

2 6  — 2 7  Meteorologie: Vzorec na předpověď 

počasí ještě nikdo nevymyslel
Bývalý meteorolog Emanuel Strnad 

vypráví o své celoživotní zálibě. 

Připomíná i lidové moudrosti o počasí, 

které se vztahují к jarnímu období.

2 8  — 31 Zlatá stezka: Obchodní tepna 
středověku

3 4  Šumavské obce: Zelená Lhota
Z historie obce, která téměř vymizela 

z mapy.

JARO 2002 ŠUMAVA 3


